
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №15 «Ромашка» 

 

(МДОУ детский сад №15 «Ромашка») 

 

ПРИКАЗ 

 

«27» мая 2025 г. № 83-од 
р.п. Пижма 

 

Об утверждении Перечня должностей 

работников учреждения, замещение 

которых предусматривает 

осуществление обработки 

персональных данных 

либо осуществление доступа 

к персональным данным 

 

 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 13 Требований к защите персональных 

данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. № 1119, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей работников учреждения, 

замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо 

осуществление доступа к персональным данным. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа остается за заведующим 

учреждением. 

 

 

Заведующий Н.А. Овчинникова 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом МДОУ детского сада №15 

«Ромашка» 

от «27» мая 2025 г. №83-од 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей работников учреждения, замещение которых 

предусматривает осуществление обработки персональных 

данных либо осуществление доступа к персональным данным 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

должности 

Категории субъектов 

персональных данных 

Категории персональных 

данных 

1.  Заведующий 

учреждением, 

старший воспитатель, 

заведующий 

хозяйством 

Все субъекты персональных 

данных 

Все категории 

персональных данных 

2.  Педагогические 

работники 

учреждения 

Обучающиеся, с которыми 

работник осуществляет 

образовательную деятельность; 

родители (законные 

представители) 

несовершеннолетних 

обучающихся, с которыми 

работник осуществляет 

образовательную деятельность 

Все категории 

персональных данных 

3.  Помощник 

воспитателя 

Обучающиеся, в отношении 

которых работник 

осуществляет присмотр и уход 

за детьми; 

родители (законные 

представители) 

несовершеннолетних 

обучающихся, в отношении 

которых работник 

осуществляет присмотр и уход 

за детьми 

Фамилия, имя, отчество; 

номер контактного 

телефона 

4.  Делопроизводитель Все субъекты персональных 

данных 

Все категории 

персональных данных 

5.  Уборщик служебных 

помещений; 

повар; 

кухонный работник; 

прачка; 

кастелянша; 

слесарь-сантехник; 

дворник; 

механик по 

обслуживанию 

Работники учреждения Фамилия, имя, отчество 



2 

коммуникаций; 

рабочий по зданию; 

слесарь-электрик по 

ремонту 

оборудования 

6.  Сторож Работники учреждения; 

обучающиеся; 

родители (законные 

представители) 

несовершеннолетних 

обучающихся; 

субъекты персональных 

данных, которые осуществляют 

вход в учреждение 

Фамилия, имя, отчество; 

номер контактного 

телефона; 

данные документа, 

удостоверяющего личность 

 

 

_____________ 


		2025-06-17T10:09:47+0300
	Овчинникова Наталья Александровна




